
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ТЕАТР СОВРЕМЕННОГО ИСКУССТВА»

ПРИКАЗ

«ЛЯг» 2025 г. №

г. Краснодар

Об утверждении новой редакции перечня товаров, работ, услуг, 
приобретение которых может осуществляться

ГАУК КК «Театр современного искусства» у субъектов малого 
и среднего предпринимательства на период 2025-2027 г.г.

В целях соблюдения требований Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц», Постановления Правительства РФ от 11.122014 года № 1352 
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 23.12.2024 г. № 71, утвердив в новой редакции 
«Перечень товаров, работ, услуг, приобретение которых может осуществляться 
ГАУК КК «Театр современного искусства» у субъектов малого и среднего 
предпринимательства на период 2025-2027 г.г.» (приложение к настоящему 
приказу).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора И.В. Шевцова



Приложение к приказу 
№от__________

Перечень товаров, работ, услуг, приобретение которых может 
осуществляться ГАУК КК «Театр современного искусства» у субъектов 

малого и среднего предпринимательства на период 2025-2027 г.г.

№ Классификация 
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1. 13.2 Ткани текстильные

2. 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием

3. 20.4 Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, 
средства парфюмерные и косметические

4. 20.5 Продукты химические прочие

5.
20.59

Продукты химические прочие, не включенные в другие 
группировки

6. 22.29 Изделия пластмассовые прочие

7. 25.11 Металлоконструкции строительные и их части

8. 25.93 Проволока, цепи и пружины

9. 25.94 Изделия крепежные и винты крепежные
10. 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
И. 26.30 Оборудование коммуникационное

12. 26.40 Техника бытовая электронная

13. 27.11 Электродвигатели, генераторы и трансформаторы
14. 27.12 Аппаратура распределительная и регулирующая электрическая
15. 27.32 Провода и кабели электронные и электрические прочие
16. 27.33 Изделия электроустановочные
17. 27.51 Приборы бытовые электрические
18. 27.90 Оборудование электрическое прочее
19. 28.22 Оборудование подъемно-транспортное
20. 28.24 Инструменты ручные с механизированным приводом
21. 28.25 Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное
22. 28.94 Оборудование для текстильного, швейного и кожевенного 

производства
23. 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли
24. 31.09 Мебель прочая
25. 32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки
26. 32.91 Метлы и щетки

27. 32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки



28. 33.20.12.000 Услуги по монтажу прочих металлоизделий, кроме машин и 
оборудования

29. 33.20.39.900 Услуги по монтажу прочего оборудования специального 
назначения, не включенные в другие группировки

30. 49.41 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом

31. 62.01 Продукты программные и услуги по разработке и тестированию 
программного обеспечения

32. 63.1 Услуги по обработке данных, размещению и взаимосвязанные 
услуги; порталы в информационно-коммуникационной сети 
Интернет

33. 77.29 Услуги по прокату прочих бытовых изделий и предметов личного 
пользования

34. 77.29.13.000 Услуги по прокату музыкальных инструментов
35. 77.39 Услуги по аренде и лизингу прочих машин, оборудования и 

материальных средств, не включенных в другие группировки
36. 77.39.19.113 Услуги по аренде и лизингу подъемно-транспортного 

оборудования
37. 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

Ведущий специалистом по закупкам Е.Г. Лысенко


